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Tarkastuskertomus 1/2025 Työn ja koulutuksen ulkopuolella olevat nuoret – tunnistaminen, tavoittaminen ja kuntout-
taminen 

Yhteenveto kertomusluonnoksen lausunnoista 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt ja saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen 
luonnoksesta palautetta seuraavasti: 

− Kansaneläkelaitos, 25.11.2024  

− opetus- ja kulttuuriministeriö, 2.12.2024 

− sosiaali- ja terveysministeriö, 27.11.2024 

− Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 28.11.2024. 

Lausunnonantajilla on ollut tilaisuus 

− lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista 
sekä 

− esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia. 

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ot-
tanut huomioon palautteen seuraavasti: 

Lausunnonantajien näkemykset kannanotoista 

Palautteenantajien lausunnoissa on pääosin yhdytty kertomusluonnoksen kannanottoihin ja suosituk-
siin. Muutamaa kohtaa kannanotoissa on täsmennetty lausuntojen perusteella.  

Lausunnonantajien näkemykset havaintoluvuista  

Lausunnonantajat pitivät kertomusluonnoksen havaintoja pääsääntöisesti oikeansuuntaisina. Kerto-
mustekstiin on tehty muutamia vähäisiä täsmennyksiä, jotka koskevat tarkastuksen rajauksia, hyvin-
vointialueiden käynnistymistä, aiempaa kuntien sosiaalihuollon toimintaa ja nuorten ammatillisten kun-
toutuspalveluiden tavoitteita ja palveluihin tulevia muutoksia 2025.  

Kelan tutkimusyksiköltä pyydettiin erikseen kommentti Nuotti-valmennuksen vaikutusarviointia käsit-
televästä tarkastusmuistiosta. Kelan tutkimusyksikkö toi kommentissaan runsaasti esiin käytettyyn ase-
telmaan, aineistoon ja menetelmään liittyviä epävarmuustekijöitä ja virhelähteitä. Näitä on käsitelty 
muokatussa muistiossa luonnosversiota laajemmin ja samalla on täsmennetty, miksi tarkastuksessa 
päädyttiin käyttämään juuri näitä aineistoja ja menetelmiä. Kela korostaa lausunnossaan oman Nuotti-
valmennusta käsitelleen kyselytutkimuksensa (2023) tulosten luotettavuutta. Muistiossa on käyty tar-
kemmin läpi ko. tutkimuksen asetelmaa ja aineistoa. 

Lisätietoja: Johtava tuloksellisuustarkastaja Ville Vehkasalo, p. 09 432 5814 


